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Przed-

ORĘDOWNIK URZĘ~OWY 
Cena ł plata, 

ol:"!łos.zeń:1 (za egz . 
za wiersz nieobo-

mili· 
wiązko-

metrowy 
we) na 

powiatów Rrotoszyńskiego • Pleszewskiego lub jego 
miesiąc l miejsce 
kwi ecień 

50 000 1 391400 
wychodzi w środy i soboty mk. 

mk. 
AD)II~ I STI1A C'. I A : Z,\I,LA D GI1AFICZ~Y - I( Żll l ~ . UL. PLESZ EI\" SK A I 

HED,I I,U,I A DZI A I. U UI~Z I\[l O \V EGO - STA R08TII"0 W KI{Ol'O~ZY~II~ - 'l'llLEFON 60 . 
Wybory i mianowania. 

K atolicl::n g rnin (~ szkol na" \\' N(\~\'ejwsi w.rbrah~ na 
czło n kó w Miejscow,,) J{"dy S,koIIlPJ l. Bnl,oll'sklego 
,la iw, 2, Wlosil;a Slanisla w", 3. Lisiecki rgo Mal"cin~, 
4. L<ęsc P iot l' ,\ ,,"spoda l' z'y z Nowe.jwsi. 

Nal'C"l'l'l'zC"lll" nll\w: 1. Walę E ęJana, 2.0rplaJ "na , 
a. K lliictik n J ana g' '' ~l;rJt l al'z'y i': Now rj wsi, 4. \VSt'­
wasa ~"'I anci 6z1ia ehału pni l\i:l z ~1 o \\'{~ j wsi. 

N~l z"st~Vi)\\' repl'ezentanlów: ł. K~seg-" J"I1<1, 
2. K"cikn b' '' ' t ncis~l,,\, ~ . Dudy Stani.lawa, 4. K l1 l end ę 
.... "ton iego ~osp{)dl\rzy z Nowejwsi. 

J ako pI71'Io7.,' n"go obsz,'1'u dll'OI sldrg i ' wRąbieży 
zn.t wiord?"tlll I " ś"ika St:~nislawa :\lar<~ itll, ow,k iego. 

Gospod"rza Stan is ła wa M i n t ę z Dzielic mianuję 
rad cą sicrut w lIliejsce zlIla rłego Wojciecha Jagly . 

vVj'bol'j' t e zatwi.'rdzcll ll . 

Król.os zy n, dnia 4 kwietnia 1924. r . 

StarIJsta: Ilr. Dalbor. 

Zgłoszenie przedsiębiorstw do podatku wojewódzkie­
go od wyszynku i drobnej sprzedaży trunków. 

Na wl'7,lI'an ic moj e \I' Orę,J, 'wn iku PO \l' iatnw.nll 
z dni :l Hl Il larcn h. 1'. Nr. 2·) zgłosiła sW0je przedsię­
biorstwa do podatku wojcwódzkicg~ od w)'nyn ku 
'i drobnej Rprzr (bży t.ylko mala częśc llosledw,u,lt .. 

Wobec tr.go W7.]' \\'0111 pOI"<1;, wtó~·'y. d" zgloS~(' ­
Hia wła śck irli wzg1. pnSi ildacl''y p l' 7. r d::lęblOI'stw 1,1(: 10'­
i(IIFCh \': gminucli wi l' j,kich i obszarach d W01 'S!<l e u , 

klól:zV li'g" dot}C'. Ii ',zns ni e uczynili i to najpóź lli eJ do 
tlnia 20 hlli. na ::; tarostwie. 

N iczgł'is zcnitt w tym czasie ulegnie ka r'le do 341),9 
franl"jw ,ł ot)'c ll. 

Krotoszyn, dnia 7 kwietnia 1924- r. 

Pnewodnic:r.ący Wydziału Powiatowego 
Dr. Dalbor. 

Odszkodowanie dla 'rodzin poległych 
żołnierzy amerykańskich. 

W sprawie cdszkodowali wyplaconych przez rząd 
St. Zjednoczonych Ameryki rodzlIlom poległych zo ln le ­
ny armji Stanów Zjednoczonyc h,. MInisterstwo Spraw 
Zagranicznych pOdaje do wiadomoscl, ze ustawa Stano\~ 
Zjednoczonych z dnia' fi. X. HJl7 ustalatermm 5 letni 
od daty śmicrei żOln i e rza, w przeciągu ktorego to czasu 
osobom zainteresowanym przyslug!lle prawo ubiegania 
się o przyznanie odszkodowania z powyższego tytulu. 

Ustawa ta upoważnia jadnakże Dyrektora Biura 
Weteranów do przedłużen ' a terminu tego do lat sześciu 
od daty śmierci. 

- . Wobec u pł y wu JUZ ;)I! , lat od czasu skonczel1la 
się wojny, zbliża si ~ ku kOlicowi pnewid ziany ustawą 
termin w~lOsze ni a pretensji. DI3 uratowania więc spóż­
nionych pretellsji, strony zainte resowane, winny nie­
zWiocznie, dla t} mczasowego ich zabezpieczenia wn i eść 
odno,ne podanie wprost do U. S. Vetera ns Bureau 
w Waszyngtoni e, puczem jui w drodze formaln ej czynie 
dal sze starani" za pośrednictwem Konsulatów bądź arne­
rykali ski ch w Polsce bqdi polskich w Ameryce. 

Krotoszyn, d 2 k' . 190 Pleszew, nia · ·Wletma w4 r. 

S t a r o s t a : Dl'. Dalhor. 

S t a r o s t a: Kutzner. 

Stan Rynku Pracy. 

\V palistw. Urzędzie Pośre d n. Pracy w Krotoszynie 
wakują nast~pujące posady a mianowicie: 

100 c i eś li do r~adomia, 100 tIukaczy kamieni do 
Bialegos toku, 500 kandydatów do Policji Państwowej 
na kresy wschodnie, 11) obuwników na praoo WOjSkowe, 
5 kosz} kal zy i 5 stolarzy do Nowego-Tomyśla, ! mo­
dełarza i 1 majstra od l e wlJi~zcgo do Sicdlca, l tech nika 
denly stycznego do Sosnowca , 200 dziew czy n sezonowych 
do rolnictwa IV obwodzie, 20 dziewczyn służebnych 
IV powiecie \ okolicy, 2 pomocnikÓW krawiec kich. 

Poszukująci pracę: 

150 I'i botników ni ewy kwalifikowanych, 5 ślusarzy, 
kowal i, 10 murarzy, 7 cieś li , l kierownik parowej 

cegie lni, li pom . biurowycll, 1 ksiąikowy, 5 inw. wo­
knnych, 2 urzęd. gospodarczych, 2 ogrodników, :! wło ­
darzy na deputat, 35 ord ynarjuszy na deputat. 

Krotoszy n, dnia 7 kwietn ia 192J r. 

R a t a j c z Y k, Kier. Urzędu Pośr. Pracy. 

Podziękowanie. 

P. P. oficerowie 56 p. p. Wlkp. w Krotoszynie zło­
ży li do moich rąk na biednych miasta Krotoszyna kwot~ 
100000000,- mkp. 

Za tak hojny dar składam na tej drodze pp. ofiaro­
dawcum w imieniu tut. ubogich serdeczne "Bóg zapiać". 

Kro.toszyn, dnia 3 kwietnia 1924 r. 

(-) Klemczak, Burmistrz. 

Mianowanie. 

Urzędnika gospodarczego ~ Korzkiew Stanisła wa 
C~o" l ll"I)na, mianuję z dniem dzisiej~z.l'm zastępcą prz p,· 
wodni czącego obszarów dworskicb Korzkwy i Marnoty . 

Pleszew, dnia 4 kwietnia 1924 r. 

S t a r o s t a: Kutzner. 



Wyl<:az I<oni i bydła rogatego sllOrządzony na pod­
~tawie spisu w dniu 2, 11. ru., wedle którego pobierać 
sie b~dzie dodatkowe opłaty do składek pobranych za 
roI.: etatowy 1924 na pokrycie odszkodowali za inwentarz 
dotknięty zarazą, wyłożono od S'go do 21-go kwietnia 
19114: r. w biurze ~olicyjnym do przeglqdu i wniesi e nia 
~przeciwów. 

Krotoszyn, dnia 4 kwietnia 1924 1'. 

Urząd Policyjny. 
Klemaak. 

Na biednych miasta Krotoszyna wpłynęły 'następu­
jqce datki: 

1. Polskie Towarzystwo Czerwonego 
Krzyża czysty zbiór z wenty 
urządzonej 3/3 rb. 1 662040 OOO,- mk. 

2. Towarzystwo Straży Pożarnej 
w Krotoszynie część zysku z za-
hawy urządzonej dnia 3/3 rb, 200000000, - mk. 

3. p. Łopiński Władyslaw z Kro' 
toszyna. 17 633 500,- mk. 

4. z okazji imienin 19 marca rb. 210 1 00000, - m];' 

razem 2 08IJ CJ73500,- mk. 

Za chojną ofiaroJość skła dam niniejszem publiczne 
podziękowanie. 

Krotoszyn, dnia 25 marca 1924 r. 

Klemczak, b u r m i s t r z, 

Sta.tut 
o podatku m iejskim ud biletów wstępu na widowiska 

i zabawy w obrębie miasta Pleszewa. 

Na zasa dz ie art. 18 u stawy z dn ia 11 sierpnia l H2 ,l r, 
O ty n;czasow~m uregulowaniu finan sów komunalnych 
(Dz. U . R. P. nr. (J .I, poz. 7-17) oraz uchwaty . Rady 
Miejskiej z dnia 3 stycznia t 924 wprowadza się na­
stępują :y statut o podatku miej sk im od bil etów wstępu 
na widowiska i Zibawy, w obrębie miasta Pleszewa. 

§ 1. 

Opodatkowaniu w sposób prze wid7iany w § 3 i 4 
podlegają wszelkie zabawy, urządzane w obrębie miasta , 
a w szczególności następujqce rozrywki: 

l. zabawy taneczne, kostjumowe i bale ma skowe i t. p. , 

2. zabawy ludowe, jak np . karusele, huśtawki, hipo ' 
dromy, s trzeln ice, aparaty do mi e rzenia sit, apa­
raty reprodukujące mechanicznie utwory "muzyczlle 
i deklamacje, g ry potączone z wygraną w pienią­
dzach lub przedmiotach. kolejki amerykańskie i t. d. 

3. przedsta wienia świetlne (k inomategrafy) teatry 
marjonetkowe, przedstawienia cyrkowe, walki za­
paśnicze, variele kabaretYr ~~ i t. P" 

4. wystawy i mllZea z wyj~tk i cm tych wystaw i mu· 
zeów, które ni e ,IUŻi! dl a ce lów zarobkowych, panD· 
ram y, pokazy zwi e rząt !t'osowanych, menażerje itp" 

5. zabawy sportowe, 

6. przed stawi enia tt atralne, balety, kon ce rty i wszelkie 
inne przedstawienia Ill uzycz ne, 

7. odczyty. deklamacje i r ecytacje, 

8. przedsi~biorstwa i instytucje , utrzymujące bilardy. 

§ 2. 

Wolne od dpodatkllwania są: 

L przedstawienia, które ~łużą wyłącznie nauczaniu 
w zakładach naukpwych publicznych lub prywatnych, 
lub tcż które z pozwolenia władz szkolnych urzi\: 
dZillle są wyłącznie dla uczniów tych zakladów lub 
ich rodzin. 

2. przedstawienia, z których dochód przeznacza si~ 
wyłącznie i bezpośrednio na cele dobroczynne, 
z góry określone o ile z niemi nie są połączone 
zabawy taneczne. 

3. zabawy, które służą wyłącznie dla rozwoju mło­
dzieży lub też dla ćwiczeri ci"lesnych. Nie zwalnia 
się jednakże od podatku hilety wstępu na takie 
zabawy sportowe, które połączone są z totalizato_ 
rem zakladami lub tańcem, 

4. zabawy, urzi!.,dzane przez pojedyńcze osoby w pry­
watnych mieszkaniach oraz zabawy reprezentacyjne 
urządzane przez urzędy publiczne, o ile nie pobiera 
się wzamian zapłat, ani za zabawę ani też za 
trunki lub jedzenie , Pomieszczenie klubowe nie 
uważa się za prywatne, 

5. przedstawienia teatralne, koncertowe, odczyty. de. 
klamacje i recytacje, oraz przedsta wienia ldnomate­
graficzne. przez wtacfze państwQ\ve urząd:t:~I1e, 
prowadzone lub wydatnie subsydjow<lne. . 

§ 3. 

'. Podale!, o~ rozrywek wymienion ych w § l' szym, 
o ,le d? n.ch me ma zastosowaOla § , 2 , pobiera się 
w formIe dodatku procentowego od ceny wykupionego 
biletu (podatek biletowy), w wypadkach, gdy uczes tnicIwo 
w ro zry wc.e nie jest uzależnione wyłącznie ocL wykupio ­
nych b ll etow wstępu poda tek wymIerza s ię w sposób 
rycza ttowy (§§ 10 i .1 l l. 

§ 4. 

Podatek biletowy oplacają osoby, nah ywają';e bilety 
wstępu na wszelkie widowiska i zabawy wymIenione 
w § l, inh.asuje go na rzecz nd~sta przedsiębiorstwo 
względnie urządzający zabawę lub widowiska i jest 
za podatek ten odpowiedzialny. 

§ 5. 

O każdej zabawie, wymienionej IV § l-szym n ale­
ży . za wiadomić Magi s' ra! najpóźn iej na dwa dn i przed 
prze.dstawien ien:, O i~e nie ,[:lOżna. było we 'N fa śc i wym 
czas ie o zabaWie zawlado1111C, pOnteważ lermir. zaba wy 
n ie byt jeszcze u stalony, wówczas na l eży donieść Ma­
gistratowi najpóźniej w ci '1g u dwóch dni po zabawie . 

Magis trat wydaje z a ś wiadczenie zg loszenia. 

, Do zglosz~nia obowiązany jest zarówno przedsię-
btOrca względl1lc urządza}ący zabawę, jakoteż wł'aści­
ciel lub dzierżawca pom i ~szczeń , w których Odbywa 
się zabawa. 

Magistrat może dla zabaw urządzanych przez po­
szcze~ólnych przedsiębiorców uznać jednorazowe zgło­
szenie za wystarczające dla szeregu zabaw. 

§ G. 

Podatek oblicza s ię według ceny i liczby wydanych 
hiletów wstępu. Przy obliczanIp nie bierze się w rachu­
bę hiletów wydanych b ezptatnie , ilość tych biletów win­
na być wszakże z g6ry zglosz?ną. Cena podana na 
bil~cie służy za podstawę wymIaru nawet wtedy , jeżeli 
bilet wydany został faktyczn,e po cenie niższej, nato' 
miast w razie pobrania I;woty wyższej od ceny poda­
nej n a bilecie podatek oblicza się według tej faktycz­
nie pobranej kwoty. 

Pod ceną biletu wstępu rozumieć należy ogólną 
wysokość pobranej kwoty z wy jątkiem podatku. Opła' 

' l 



t~ za kat!ilogi lub programy włącza się do ceny biletu, 
o ile uczestnicy nie są dopuszczeni do zabawy bez wy­
kupienia katalogu lub programu. 

§ 7. 

Podatek od każdego poszczególnego biletu wynosi: 

1. 60% ceny biletu wstępu na przedstawienia kino­
mategraficzne, marjonetek , cyrkowe, variete, ka­
barety i walid zapaśnicze, 

2. 30°/0 ceny biletu wstępu na przedstawienia kino­
mategraficzne utworów i filmów krajowych. 

3. 10'10 ceny biletu wstępu na zawody i popisy, 
urządza ne przez Towarzystwa sportowe, gimna­
styczne, których użyteczność publiczną uzna Ma­
gis!rat· or~z na przedstawienia teatralne i występy 
o wyższej wartości artystycznej lub naukowej, 

4. 20°/0 ceny biletu wstępu na wszystkie inne wido­
wiska i zabawy, wymienione w § 1. 

§ 8. 

Przy zgłoszeniu przedsiębiorca wzgl. urządzający 
zahawę winień zJożyć w Magistracie bilety przeznaczone 
do sprzed" I ży , Bilety . muszą być zaopatrzone w numery 
bieżące , nazwę przedsiębiorstwa(cy), termin, '"iejsce 
i rodzaj zabawy, jakoteż ' cenę lub też bezpłatność 
biletu. Magi, trat zaopatruje bilety stemplem. 

Ma~istrat może przy zgłoszeniu zażądać kaucji 
,,. wysokoś c i przypuszczalnego wpływu podatkowego, 
również może Magistrat, c zynić wyjątki od powyższych 
wymagań, dotyczących treści biletów i zaniechania ich 
ostemplowania. 

§ O. 

Przedsiębiorc a wzgl. urząd/.ający zabawę może ze­
zwolić na udział w zabawie jedynie po okazaniu i ska ­
sowąniu ostemplowanych biletów. Skasowane bilety 
uczestn icy zatrzymują i wi nni na żądanie pokazywać 
delegRtom Magistratu. Prz edsiębiorca wzgl ędnie urzą ­
dzający zabawę obuw iązany jest przechowywać przez 
30-dniowy okre> c zaS U wszelkie dowody, dotycz ące 
ilo ści sprzedanych b iletów i okazać je na każde żądanie 
Magistratu. 

§ lO. 

§ 13. 
Pod_atek od biletów wstępu względnie podatek ry­

czaltowy zainkasowany przez przedsiębiorcę winień być 
wpłacony do Głównej Kasy Miejskiej w przeciągu 
dwóch dni po dniu zabawy. 

§ 14. 
Przeciwko oszacowaniu do podatku, od zabaw, 

przysługuje płatnikowi prawo sprzeciwu do Magistratu 
w ciągu czterech tygodni licząc od następnego dnia 
po otrzymaniu formalnego wezwania płatniczego. 

Przeciwko orzeczeniu Magistratn można wnieść 
skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Poznanin, w przeciągu dwóch tygodni licząc od na­
stępnego dnia po otrzymaniu decyzji MagisŁratu. 

Wniesienie sprzeciwu nie wstrzymuje obowiązku 
terminowego uiszczenia podatku. 

§ 15. 
W razie nie uiszczenia we właściwym tei'minie po­

datku pobiera się odsetki i kary za zwlokę oraz koszty 
egzekucyjne wedlug przepisów obowiązujących w danym 
czasie Przy, Ściąganiu podatków i opIat państwowych. 

§ 16. 
Winni wyhoczeń przeciwko postanowieniom niniej­

szef!o statutu ulegną karze z mocy art. R2 - 6R ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1023 o tymczaso"em uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. U. R. P. nr. 94, poz. 747). 

§ 17 . 
Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem l-go 

stycznia 1924. Równocześnie uchyla się moc obo­
wiązu j ącą ordynacji miejskiej w przedmiocie pobory 
podatku od zabaw w obrębie miasta Pleszewa z dnia 
14 października 1920. 

Do czesu wprowadzenia w obieg pieniężny stillej 
polskiej jednostki monetarne j, oblicza się frank zloŁy 
podług kursu ustalonego w dniu ::-łacenia przez Mini­
stra Skarbu na podsta wie ust awy z dnia 6 g rudnia 1923, 

Pleslew, dnie. 15 stycznia 1924 r. 

(L. S. ) rlll a g i s i r a t : 
(-) Nowacki, 
(-l Juszczak, 

( -) Bendlewicz, 
(- l Likowski, 

( -- ) 
C-l 

Iwaszkiewicz, 
Przyłuski. 

Od wszelkiego rodzaju koncertów, widowisk i za , - Nr. S. P. H913/24. -
baw, urządzany t:: h przez kawiarnie r restauracje lub inne 
p.z ed s i ębiorslwa bez pobierania osobnej opIaty wstępu, 
podatek oblicza się ryczałtowo z uwzględnieniem 'stawek 
określonych w § 7-ym i przypuszczalnej frekwencji 
gości w gran icach od 1 do 10 fra nków zl, płatnych 
w markach polskich podług kursu z dnia płacen ia za 
każdy d/,iel; względnie wieczór koncertu', zabawy lub 
też "';'idowisl<a .! 

§ 11. 

lVlinisterstwo Spraw Wewnętrznych w porozumieniu 
z Ministerstwem Skarbu zatwierd Ziło na mocy art. 1. 
i 8, 86 i 37 ustawy z 11 sierpnia 11:)23 r. o tymczaso­
wem uregu lowaniu finan sów komunalnych (Dz. Ust. 
Nr: 94, p. 717 ) powyższy statut o podat1w od widowisk, 
r esl<ryptem z dni a 16 marca 1i:l2i L. dz. S. P. 8961.24. 

Powyższe podaje się do publicznej wiadomości. 

Pi eszo\\', dnin 4 k\\'ip rrri a 192·1 1'. 

~agistri1lt 
Nowacki. 

Wysokość podatku ryczaltowego w granicach okre­
ślonych w § lO-tym wym ierza Magistral na podst awie 
danych ustalonych przez Komisję po wysluchaniu przedo 
si ębiorcy wz~1. urządzającego z~baw<;: lub widowisk. I C l t" k d' . kó 1-
Komisję powołuje Magistrat z udZIałem rzeczoznawców. e em ęp1enla sz o nI w po 

§ 12. . nych, sypano na terenie Dominium 
O ile przedsiębiorca, wzgl. urządzający zabawę 

narusza postanowienia §§ 3-11 w ten sposób, iż oko­
liczności mi arodajnych dla wyliczenia podatku nie można 
z pewnością ustalić wówczas Magistrat może określić 
podatek tak, jak gdyby w<zystkie ro zporządzalne miejsca 
zostały rozsprzedane po cenach zwyklych lub też usta-
10nycj1 przez Magistrat w poszczególnym wypadku we· 
dług wyższego szacunku. N.a ustalony podatek Magistrat 

. doręczy formalne wezwanie płatnicze. 

Grudzielec 

== TRUCIZNł; 
o czem zawiadamia 

Zarząd dóbr Grudzielee. 



mar Zgubiollle __ ------
papiery Kupuję 

woj s kowe każdą ilość 

Ro~~I~ZWj1ojza słomy lnianej 
. . , M. BOSZAK, N 1 

~~oIw~.~j~;I~ Il~~?:.I Ko źmill - Bo reck~ a sezon po eca 

( W kwietniu i maju r. 1924 zostaną 
;'1 maj ątk i niemieckie mniejsze i większe 

Bliższych informacji udzielamy oraz 
załatwiamy z tem związane czynnośc i. 

PENDZLE i SZCZOTKI 
SZABLONY 

POKOSTY 
FARBY 

LAK!ERY I 
z likwidow.:m e . 

BIURO PROCESO\f~E 
I.. P o znai1, Plac Nowomiejski 1-a. I po cenach konkurencyj nych 

~-:-.-. ......... .,, " INTROLIGATORNIA. 
vs1ąz·kt szkolne zeszyty, pl?rka, at~~- pol cca s i ę 
1\ ment, . ~abllc e , . rysIki, do wykonywania wszelkich prac w za- • ...... _ _ 11'11.- gąbki l t. d. l t. d. kres introligatorstwa wchodzących 

~~ pol eca -.g ZAKŁAD GRAfICZNY w KOŹMINIE LEON"cit'Ej)8EK 
J. Kraszewska, Ksi ęgarni a Orędownika - - Koźmin . (Wydawnictwo Orędow nika Urzęd owego) . 

I -, ~ 

I Zakład Grafiezny Kożmin 
WYKONUJE 

WSZELKIE DRUKI 
po cenach umiarkowanych 

'f~~l ~~~~~~!I 
~--------------~C~·zc~ion~kam~i~Z~.kł~.dl~,G~r.~ficz-ne-go-w~K~vźm~in~i •. ------~---------

I 
·1 
I 
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